
                                                             
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

【5月に取り組んだ行事報告】  
◆自治会清掃 

ホールや廊下の手すりをみんなで拭きました。職員の方にも手伝っていただきしっかり 

と掃除することができました。 

◆自治会防災 

 ホールにて防災袋の中身を確認しました。お部屋で休まれている方は職員の方が 

変わって防災袋の中身を確認してくれました。 

◆祈りの日  

 ご逝去された方を偲び自治会一同で合掌いたしました。 一緒に過ごした時間が 

長い方は「残念やわ」と手を合わせ、在りし日の思い出を語り合いました。 

◆会議   

6月の行事内容の確認し、自治会としての要望などないか確認しました。   

 

自治会ニュース 

自治会 6 月の主な行事 

 

5 日  自治会清掃 

8 日  自治会会議 

     手作りおやつ 

12 日 祈りの日 

14 日 大和幸司さん 

歌謡ショー 

19 日 父の日 

20 日 美容 

22 日 手作りおやつ 

主食バイキング 

27 日 理容 

 

5 月自治会費報告 

●収入 

先月繰り越し分     75,278 円 

入金           24,500 円 

 収入計           99,778 円 

 

●支出 

 新聞代             2,921 円 

 花代              3,400 円 

名札             622 円 

 行事出費          402 円 

 新茶・饅頭        1,989 円 

支出計             9,325 円 

 

6 月度への繰り越し  90,453 円  

6 月のお誕生日おめでとうございます！ 
 

6 月 11 日  竹川 三代子 様  96 歳 

6 月 13 日  廣田 ちよ 様    90 歳 

6 月 16 日  阪野 みち 様     90 歳 

6 月 20 日  大上 カズエ様   100 歳 

大日川 シゲヲ様  94 歳 

 

訃  報 

5月 10日 黒川 浩夫 様  (享年 74歳) 

5月 29日 高木 和夫  様  (享年 88歳) 

在りし日のお姿を偲び心からご冥福をお祈り

申し上げます。 

         自治会役員一同 

 

 

 

5月 17日は利用者様に新茶を味わっていただき

ました。「ええお茶や」と喜ばれておりました。

たくさんの利用者様にゆっくり過ごせて頂けた

と思います。今後もこのような機会を作ってい

きたいと思います。 

 地域の皆様ありがとうござい

 
●「すし登美」様 
5 月 25 日(水)は名張市より「すし登美」様にお越し頂き握

りずしを披露頂きました。目の前で握って頂き「ええ匂い

がしてきたわ」と待ち遠しい様子でした。お昼に皆様でお

いしく頂きました。 

 

「新茶を味わう

 
 

  

 

  

笹百合 
松原芳様（三多

気）より頂きまし

た。今ではかなり

希少となっている

そうです。 

 

  

大
谷
様
（
（
多
気
）
よ

り
「
ひ
な
人
形
」
を
寄

贈
頂
き
ま
し
た
。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
   

 
 

 

 
 

第 16 巻 第 3 号 

（通巻 182 号） 

平成 28 年 

6 月 10 日 

● 発 行 ● 

 

六

月 

  
 

 

今 

月 

の 

予 

定 
 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 

  1 2 3 4 5 
毎週水曜  

自治会喫茶 

平日午後 鑑賞会 

  美杉中職場体験  家族会ゴーヤ

植栽 

自治会清掃 

6 7 8 9 10 11  12 

  手作りおやつ(特) 

福祉職員研修 

自治会会議 

手作りおやつ(短)   祈りの日 祈り  

13 14 15 16 17 18  19 
 大和幸司 

歌謡ショー 

手作りおやつ(通) 

自治会会議 

手作りおやつ(通) 

三重大実習   父の日 

20 21 22 23 24 25  26 

美容 手作りおやつ（短） 手作りおやつ

（特） 

主食バイキング 

レベルアップ研修  体重測定 

介護者教室 
体重測定 

27 28 29 30    
理容 出前トーク  レベルアップ研修    

 

今年も梅雨の時期がやってまいりました。汗ばむ季節となり、利用者様の体温調整や汗での皮膚トラブルに気を付け

て過ごしやすい環境づくりをしていきたいと思います。 

 

    

 

 

6 月 4 日(土)は、家族会のご協力を頂きゴーヤ植樹作

業を無事に終了しました。お忙しいところありがとう

ございました。今年も緑のカーテンとして大きく育つ

ようにしっかりと水やりを心がけていきます。 

窓越しから利用者様も眺めておられ「暑い中、ごくろ

うさまです。」と声をかけておられました。  

 

 

＊ゴーヤの植樹作業＊ 
 

介護者教室のご案内 
今年も介護者教室を開催することとなりました。今回

は「災害」に焦点を当てて「知って役立つ技術」など

講演して頂きます。皆様お誘いの上ぜひご参加頂きま

すようにお願い申し上げます。 

 

日時：平成 28年 6月 25日(土)受付 9：20～              

時間：10：00～11：30 

内容：「災害時の高齢者生活支援」 

    日本赤十字社 富内直美様 

どなたでも参加できます。講演終了後には質問やご相

談を受け付けております。また動きやすい服装でお越

しください。 

  

知っておきたい食中毒予防の 3 原則 

食中毒の主な原因である細菌は、気候が暖かく、湿気が

多くなる梅雨から夏にかけて増殖が活発になります。 

1. 「付けない」「洗う・分ける」 

2. 「増やさない」低温で保存する 

3. 「やっつける」加熱・殺菌処理 

 

 
 

 

  
暑い季節の食中毒対策 

 

 友交会による菜園の柵修理及び清掃活動 
 

 

獣害を防ぐ柵を今年も修理いただきました。ありが

とうございました。 


